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o NUM DE CHEQUE 585

- |CONCEPTO DEL PAGO

‘;CHEQUEA FAVOR DE GRUPO CONSTRUCTORE INMOBILIARIO OPEGA S. DER.L. DE CM.., POR
ICONCEPTO DE RENTADE MES DE SEPTIEMBREDEL 2022,

FIRMA CHEQUE RECIBIDO

Mé\\ss C.
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COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

e © . ESTADO DE CHIHUAHUA nora de Imprasin | G344 b
Rep: rptPoliza : Poliza: C01240 Del 26/09/2022 Pagina| 1

Concepto: FIC297 ARRENDAMIENTO VISITADURIA NVO CASAS GRANDES SEPTIEMBRE 2022, GP GRUPQO CONSTRUCTORE
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago: 666 '

) Beneficiario: GRUPO CONSTRUCTORE INMOBILIARIO OPEGA, 8. DE R.L. DE Folio f Cheque : 585
CYV. : ‘
No Cuenta : Descripeién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001  8270-522022-C0101-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G. | $9,132.45 GP GRUP(O CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
: : OPEGA, S. DE R L. DE C.V,, Folio Pago: 666
0002 8260-522022-C0161-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G. $9,132.45 GP GRUPO CONSTRUCTORE [INMOBILIARIO
OPEGA, $. DE R.L. DE C. V., Folio Pago: 666
0063 2112-1-000376 GRUPO CONSTRUCTOR E : $9,132.45 GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
‘ ) OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Falio Pago: 666
0004  1112-01-0006 BANAMEX 3673046 NCG ’ $9,132.45 GP GRUPO CONSTRUCTCRE INMOBILIARIO

QPEGA, S. DE R.L. DE V., Folio Pago: 666

Sumas iguales => 18,264.90 18,264.90

Elabord: DianaTrevizo




OFICIO: CEDH-16¢.1.422/2022

COMISION ESTATAL OELOS
DERECHOS HUMANDS CHIHUARUA

Chihuahua, Chih., a 07 de septiembre del 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

- Por medio del presente y a efecto de dar cumplimienito con la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en
' su numeral primefo, el tener por objeto (sic) regular la planeacion, programacidn,
presupuestacién, contratacion, gasto, ejecucidn, control y evaluacién de cualquier
adquisicién, arrendamientos de bienes muebles y prestacion de servicios de cualquier
naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago realizada por el Lic. Luis Manuel
Lerma Ruiz, Visitador Titular de la Oficina en Nuevo Casas Grandes, por concepto del pago
de la renta correspondiente al mes de septiembre de los locales 1y 2, ubicados en C. Alvaro
Obregén 206, Col. Centro, mismos que son ocupados por personal de la CEDH para ubicar la
visitaduria fordnea en aquella ciudad, arrendamiento existente con GRUPO CONSTRUCTOR
‘I;jlf;E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V,, se presenta factura €297 con un importe
'$9,132.45 (nueve mil ciento treinta y dos pesos 45/100 m.n.}.
La adquisicion se realizard por Adjudicacién Directa, refiriendo al Articulo 74, pdrrafo |
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Chihuahua. '
Se anexa:
s Oficio de solicitud.
e Solicitud de suficiencia presupuestal.

Q ' e Autorizacion de suficiencia presupuestal. CoWSlON'ESTATAL
_ Se

e Orden de compra anudal. ‘ D
» Factura validada ante ef SAT. DERECHOS HUMANOS
. qudtu]a del contrato. _ e SEP -lgm U?P

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentdmente

Licda. Karla Pao Ydfez Aguirre
Jefa del Depa amento de Adqu:s:c:ones, Serwc:as y Mantemmrento

~ “2022, Ao del Centenario de la llegada de Ié Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
» Teléfono: 800 2011758
www.c¢edhchihiuahua.org.mx




COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE CHIHUAHUA '

Usr: karla
Rep: rptOrdenCompraFerms

Orden de Compra: 6

Fecha v p8fene.j2022
hera de impresién | 02:26 p. m.

Fecha: 03/ene./2022

Proveedor: 376 : _ 'Reférencta: NP
GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DER.L.DEC.V. GCI170413GE1
2 DE ABRIL No. 1404 B . Fecha Recepcion:
CENTRO, Nuevo Casas Gran_des, CHIHUAHUA 03/01/2022
Entrega : AVE. ZARCO 2427
. - COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA
Producto / J ' - ' ) : ) ;
Servicio Descripcion : Cantidad_ Cosfo impoite VA ) Tota
3221900001 ~ ARRENDAMIENTO DE EDIFICICS. T 04 47360 $1.00 $94,473.80 18,1156.78 _ 109,588.4(
. SubToftal WA - Tota
$94,473.60 15,115.78 109,589.4(

R FORMUEOTT T e s T REWISO

e
:7;_




GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE
cv.
Domicilig:2 DE ABRIL 1404
Col: CENTRO
NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA

= . - MEXICO C.P. 31700
Grupe Construgtor e Inmobhiliasio
) OPEGA

) Lugar de Expedicion NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA
Regimen Fiscal:601 General de Ley Persenas Morales

AP (CEDASTMPS FED40920-4E96-4647-BEAL-095
FCEDS20 902A58538

Nombre: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANDS

Direccion: AVE, ZARCO 2727

Colonia: ZARCC  Localidad: )

Ciudad: CHIHUAHUA ) C.P. 31020

Estado: CHIHUAHUA PaistMEXICO

O. LOONA A 80131500 E48 . ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL MES OCTUBRE 7,872.80 £.00 7,872.80
CONTADO
Subtotal 7.872.80
259.6/
(NUEVE MIL CIENTO TREINTA ¥ DOS PESOS 45/100) M.N. VA . L >
Metodo de Pago:59 TOTAL . : 9,132,45

Cadena Criginal Del Complemento de certificacion digital del SAT

H11.1|FEDR40920-4E96-4647-BEA-095902A5853B(2022-10-04T14:33:27| RZIvMsHBDGDCHXbEQH+UCIBRIVKEI 3G +YTGeD3DJH7S) VAZUWaURTIIGNWEFh
VFfg77ixc56HKYLImi1 YwqKldkrPuibiGbBeQ/UASL RYjNtaybj1BLO4Go74mdimPtMGR/zGF5Ty| DSAR+mzbspIYXAGVYBQmIGS523ubtNBI4 mxxSemzmmUxBay
mrn7osJTDthe0yWyGOku+50rth8GiQ35Yh6_I7XXeDIJI480FQIZNinNJ9xE7321YAKSorSS+00p8534ﬂo'qkZhH76G5C9ktc7w1msQQBgomISSLAIdIDNwNFU

Sello Bel CFD i

RZIVM5HngDCtiXbSQH+uc9BQJVK5d3G+YTGEDSDjH76ijAZuWauRTQ[GanFthfg?_?jchﬁHKYLI!m|'1quKldkrPuibiGlJBeQ/UAhSLRYthaybleLMG074
mdimPtMGP/zGF5TyDSAn+mzbspIYXA4Vy8tQm165523uthBl4mxx5ernzmmUxBSvmm7osJTDjSheOVWyGOku+SDrthSGiQ35Yh617XXeDbI4BOF912NinN
JOXE73Z1YAKSOr55-+00n8534fVakZhH76G5Cokic wl ms309aom3185LAIIDNWNFUShOIpvDGxk/a8EAUIRAWE520)PULQ ==

Certificado SAT 00001006000413073350

Seflo SAT

2jf952q04CmiRHjjxat19CBMZNGNHkaKExJPZ/ Fdw0Y3dUgGmj21fRFe7zQHhOVUSCqG2ge2RZ0d2D] +25pybwEutOLNP7GmSTp-+ztmTSTbPNHEQQfgADGYS
ZHCSSZMIZLSNaHVnNEAIiijTBajGVWWEVGXRSZWzk+ukLIH/uvm12W+cyMANdsK79Pmﬂ.l3|:ngVcCLMIYYM3ngxIkWiWSOZGXCciDnNSISjaZLCT 64ZagEhRS

Fecha de Timbrado 2022-10-04T14:33:27 Uso Cfdi PO1 Por definir
Forma de Pago:99

Metodo de Pago PPD Pago en parcialidades o diferido

: o ificado 000010 0
Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Num Certiicado 00301000000507760905




ACIENDA :0 SAT

yyfietie SRR

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

" GCIM70413JE1.

RFC del emisor

Folio fisca_l

DDAF112F-E824-4181-

BC6D-358427EACO7B

Total del CFDI

$9,13245

Nombre o razén social del emisor RFC del
receptor

GRUPQ CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO CEDS20927MP5

OPEGA S.DER.L.DEC.V.

Nombre o razon social del
receptor

COMISION ESTATAL DE LOS

DERECHOS HUMANOS

Fecha de expedicion Fecha
certificacién
SAT

PAC que certifico

2022-09-02T13:20:49 ' 2022-09-
02T14:20:54

Efecto del comprobante Estado CFDI

Ingreso i . Vigente

SVT110323827

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir




CEDH

COMISIER ESTATAL OE LOS
DERECHOS HUMANGS CHIKUAKUA

Chihuabua Chik. a 03 de enero de 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

PRESENTE-

Por medio del presente hago solicitud para que se autorice la suficiencia presupuestal a las
requisiciones que a continuacién se describen, con el propésito de atender la peticion del drea

correspondiente:
importe | iConcepto Area soficitante
$109,58%.40 (ciento nueve mil Arrendamiento anual de edificio para Direccién de Servicios
- quinientos ochenta y nueve pesos  |oficina de CEDH Nuevo Casas Grandes,| Administrativos y CEDH Nuevo
40/100 m.n.). ubicado en Ave. Alvaro Obregén #206 ~ Casas Grandes,
Esq. Juan Mata Ortiz, Col. Centro. '
1

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente:

“2022, Afio del Centenario de Ia llegada de !a Comunidad Menonita a Chihuahua”

-

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 20729 90
-Teléfono: 800 2011758

www.cedhchihuahua.org.mx




CEDH

COMISEN ESTATAL DE LGOS -

DRRECHCE HUMSNGS CHIHUARUS Ch'ihuah'ua, Ch|h, a 03 de enero dEIZOZZ .

LICDA. KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
- SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

PRESENTE.--

En atencion al oficio de Solicitud de Suficiencia Presupuestal del Departamento de
Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento, de fecha 03 de enero del presente afio,

Wy~ | le informo que se autoriza Suficiencia Presupuestal por un importe de $109,589.40,
' que sera cubierta con la siguiente partida, Ia cual a la fecha cuenta con un saldo

de:

rreio al e i1 para oﬂcm d '. o as Grnd, |

ubicado en Ave. Alvaro Obregén #206 Esq. Juan Mata Ortiz, Col. Centro.

FUENTE DE CAPITULO ' T PARTIDA ' IMPORTE
| FINANCIAMIENTO :

522022 | 3000 |3221-Amendamientode $112,500.00
edificios :

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible para
—~ pago en el ejercicio fiscal vigente; sin embargo, para llevar a cabo la adquisicién dej
Q : bien, servicio o arrendamiento, es necesario cumplir lo dispuesic en la Ley de
Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Publico del Estado
de Chihuahua y la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de

Servicios del Estado de Chihuahua. .

ATENTAMENTE

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON . |
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

‘2022, Afio def Centenario de fa llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (814) 207120 8C
- : - Tel&fono: 800 2011758
Www.cedhchihuahua.org.m)




®

Comisi6n Estatal de los DerechesHumanes .

No. CEDH 14c1 0@2[2022 |

ﬂa- COmusnon” y por i otra
9%.9@ de-S, -‘*‘? B»",'"- Q?CV el

.Capltulos 1, li ¥ HI del Codlge Civil de[ Estado de Chihuahua
deriven:del presente Contrato, se cuenta 'con los: TeeUrs:
Partida Presupuesta ; i
Servicios Administrat
S|gmentes

_ iﬁeréchos Humanos en-adélarite “La Ley”
1.2, Goén domlcmo en Ave. Zarco: No 2427, Ceioma -Zarco, C P 31 020 Chlhuahua Capltal

13 Que = lafechiad
. Comision” est:

24

_Juan Mata Orhz No. 208 Locales 1 ¥ 2 Coloma Centro o} F’ 31700 C

Comision”.

‘2022 ANO E)EL CENTENARIO DELA: LLEGADA PE- LA COMUNI‘ : AA CHiHUAHUA”

. ,,em det 2022‘ e

 Grandes Chih., y-que. es sy deseo (;ontratarlo &n Arrendamlento a fa‘ or' de la “La_

Av. Zaree 24 7,60 @ma Zarco -Telgfono;: (6’14]55{01 29:90°
1 _ ST e Teléfonor 800 201 1758
wwiwvicedhehihuahuaorg.rm
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COMSION ESTATAL DE LOS CR “ “ Q M

DERECHOS HUMANOS CHIHUAHUA ) gj} gs o

. 1% 8ip, 2022

icio CEDH:4.10s.0096/2022

NUEVO CS GRANDES CHIHUAHUA A DE 05 DE SEPTIEMBRE DEL2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
JEFE ADMINISTRATIVO

DE LA CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.-

Por medio de la presente le informo en relacion a FACTURA GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA 8. DE R.L. DE C.V. factura por la
cantidad de $9,132.45 pesos (Nueve mil ciento freinta y dos pesos 45/100m.n.),
mismo que corresponde a RENTA DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL 2022 de los
locales que ocupa esta H. Comisién en Nuevo Casas Grandes, Chlhuahua mismo
gasto que se le solicita sea cubierto.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus érdenes.

Q S ATENTMENTE -

LIC. LUIS MA t‘;'

VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANBES .. ot Los

5 CHIHUAHLA

Av. Alvaro Obregén #206, Zona Centro
Nuevo Casas Grandes, Chih.

-Teléfono: 636 694 8928
www.cedhchihuahua.org.mx




NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA, A 26 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

RECIBI{ DE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
CHIHUAHUA, OFICINA REGIONAL EN NUEVO CASAS GRANDES, CHEQUE
BANAMEX NUMERQO 585 POR LA CANTIDAD DE $9,132.45 pesos por
concepto de renta de los locales que ocupa la oficina, correspondiente al mes
de SEPTIEMBRE del 2022.

RECIBI DE CONFORMIDAD

U\ 215 S& Q
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CURP
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OFsEELN TALCHON "‘r’ hUL

N ____Oficio CEDH 4.10s.108/2022
‘ TiE! I DE PO ZNMDE CHEQUE BE DB A NAMER
NUEVO CASAS GRANDES, GHIHUAHUA; A 05 DE OCTUBRE DEL 2022

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
JEFE ADMINISTRATIVO

DE LA CEDH CHIHUAHUA
PRESENTE.-

Por medio de la presente le informo en relacién a POLIZA DE CHEQUE
BANAMEX NUMERO 585, por la cantidad de $9,132.45 pesos (Nueve mil ciento
treinta.y dos pesos 45/00m.n.), por concepto de Renta de los locales que ocupa esta
oficina, correspondiente al mes de SEPTIEMBRE del 2022, a favor de GRUPO

‘CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V., asi mismo se

adjunta documentacion original correcta que corrobora lo anterior mencionado.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus érdenes.

LIC. LUIS MARKELA ERMA@LE -~

VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS



